平成３１年度第１回教育委員会定例会会議録
１．日時 平成３１年４月１９日 午後２時３０分から午後２時５８分
２．場所 矢巾町公民館１階会議室
３．出席委員

教 育 長     和 田  修
教育長職務代理者  大 坊 一 男
委   員     掛 川 はるな
委   員     齊 藤  学
委   員     漆 原 祥 子

４．説明のために出席した職員
社会教育課長    浅 沼   仁
共同調理場所長   村 松 康 志
学務課長補佐    田 村 琢 也
総務係長      照 井 和歌子

５．開会
午後２時３０分、平成３１年度第１回教育委員会定例会を開催する旨を宣した。

６．委員点呼
委員全員の出席を確認し、会議が成立する旨述べた。

７．会期の決定
４月１９日の一日と決定する。

８．報告
○教育長
それでは４．報告に入ります。報告第１号「平成３１年度矢巾町学校教育推進計画

について」、事務局より説明をお願いします。
○学務課長補佐
別紙資料に基づき朗読する。

○学務課長補佐   別紙資料に基づき説明する。   今年度につきましては、昨年度とほぼ同じ内容になっております。教育委員会の評
価者会議が５月２０日にあるんですけれども、その評価の際に使います１１ページ

にございます施策の体系、こちらも昨年度と同じになっております。矢巾町総合計

画が平成３１年度までということですので、そちらがもし来年度以降変わった場合

は施策の体系も当然変わる形にはなりますけれども、今年度まではこのような形で

教育委員会の評価も行われますのでよろしくお願いいたします。   あとは、１２ページにつきましてもこの施策の体系に沿った目標値がございま
すし、２９ページ以降には今年度の学校教育に関わります事業の概要ということで、

各種会議等につきましてもこちらの方に記載されておりますのでお目通し願います。   続いて３８ページでございますけれども、教育委員会の指定校、学校訪問の一覧と

いうことで平成３４年度まで載っておりますけれども、今年度の学校訪問につきま

しては、徳田小学校、不動小学校、矢巾中学校というような形になっておりますの

で、その時期になりましたらまたご案内をさせていただきたいと思いますのでよろ

しくお願いいたします。   ８５ページからは今年度の学校教育関係事業の日程等が記載されておりますので、
こちらの「学務課関係」の欄に教育委員会議の日程がありますのでご確認いただけ

ればと思います。   また、最後のページには学務課職員名簿が掲載になっておりますのでお目通し願い
ます。簡単ですけれども、以上よろしくお願いいたします。

○教育長   報告第１号について、何かご意見、ご質問等ございませんか。
〈全員なしの声〉

○教育長   次に、報告第２号「矢巾町教育委員会の活動報告について」、事務局より説明をお
願いします。
○学務課長補佐   別紙資料に基づき朗読し説明する。
○教育長   報告第２号について、他に何かご意見、ご質問等ございませんか。
〈全員なしの声〉

９．議事
○教育長
それでは、５．議事に入ります。本日は議事はございません。

１０．その他
○教育長   ６．その他に入ります。報告（１）町内小中学校における事故・問題行動等の発生
状況について、事務局より説明をお願いします。
○学務課長補佐   別紙資料に基づき説明する。
○教育長   報告（１）について、何かご意見、ご質問等ございませんか。
〈全員なしの声〉

○教育長   次に、報告（２）社会教育課関係事業について、事務局より説明をお願いします。
○社会教育課長   別紙資料に基づき説明する。

○教育長
報告（２）について、何かご意見、ご質問等ございませんか。   〈全員なしの声〉

○教育長   次に、報告（３）学校給食共同調理場運営状況について、事務局より説明をお願い
します。
○共同調理場所長   別紙資料に基づき説明する。
○教育長   報告（３）について、何かご意見、ご質問等ございませんか。   〈全員なしの声〉
○教育長   次に、行事予定について、事務局より説明をお願いします。
○学務課長補佐   別紙資料に基づき説明する。
○教育長   その他ございませんか。   〈全員なしの声〉
○教育長   それでは、以上をもって本日の会議を終了いたします。

（午後２時５８分）